Scilicet, in medio iaceret: descendebat autem in eum ē tecti fastigio, tāquam ē cælo, Lunæ vicem agens, Rutilia quædam formosissima cuiusdam ē Cæsareæ domus præfectis vxor, quæ nimirum ut amabat Alexandrum, ita viciſſim ab illo amabatur. Ac sub oculis perditissimi illius mariti tum cōplexus agebantur, tum oscula, idque in propatulo. Quod nisi complures fuissent tardæ, forsan non nihil: & eorum quæ fieri solent infra sinus, patratum fuisset; Paulo post rursus introibat ornatus sacerdotali, multo cum silentio. Deinde ipse primus clara voce sonabat, *Io Glyco.* Assonabat autē bene canori scilicet homines, nec pe præcones alii quot Paphlagones, Carbatinis calceati, plurimum alii nidorem ructantes, *Io Alexander.* Porro subinde inter gestandas tædas, atque inter mysticas saltationes, femur illius de industria renudatum, aureum apparebat: pelle, sicuti coniicio, inaurata circundata, atque hac ad tædarum fulgorem relucente. Itaque quum duobus quibusdā ex eorum numero, qui desipienter sapientes sunt, super hac re verteretur altercatio, vtrum Pythagoræ animum possideret, videlicet ob femur aureū, an alium Pythagorico illi consimilem, atque eam controuerſiam ad ipsum Alexandrū retulissent: rex Glycon oraculo litem dissoluit,
Pythagoræ mēs moritūrq; oritūrq; viciſſim:

Vatis at est animus diuina è mente profectus.
Hunc pater auxilio misit iustisque piisque.

Et rursus,

Tecta Iouis repetet, Iouiali fulmine tactus.
Porro quum cunctis aliis denutiaret, vt à puerili concubitu temperarent, ceu re nefaria, vir ille egregius tale quiddā ipse machinatus est. Ponticis ac Paphlagonicis urbibus imperabat, vt tantisper quoque anno mitterent qui deo dicarēt, eiisque laudes apud se caneret. Verū mitti oportere spectatos ac selectos: nepe nobiliter & ætate florētissimos, formāque eximios. Cibis inclusis, in emptitiis ad libidinē abutebatur, modis variis in eos desbacchari solitus. Præterea legē quoq; cōdiderat, ne quis maior annis octodecim sese admoto ore cōplecteretur, néve cum basio salutaret, sed reliquis manū duntaxat osculandā porr̄gēs, solis ætate formāq; floridis osculū dabat, atq; his quidē inde cognomē inditum, vt intra osculū constituti diceretur. Atq; in hunc modū vecordibus ac stupidis mortalibus illudēs, perpetuo deinceps suas nequicias exercebat, passim constuprāns uxores, passim liberis abutens. Quin magnū quiddā, cunctisq; optandū videbatur, si cuius uxorē vel aspexisset modo. Porro siquā etiā osculo dignat⁹ fuisse, nemo non ita putabat, quicquid esset bonarū fœlicitatū, id omne semel in eam domū influxurum.

esse. Præcisus insuper, atque eæ nō paucæ, quæ sese
 etiā peperisse ex illo iactarēt: quod ita esse ma-
 riti suo testimonio cōfirmabat. Lubet etiā dia-
 logum tibi referre Glyconis & sacerdotis, viri
 cuiusdā Tyanei, cuius sapientiā ex his quæ sci-
 scitatus est, coniicias licebit. Hunc equidē legi
 pridem aureis descriptū literis, Tii, in ipsis sa-
 cerdotis edibus. Dic, inquit, mihi rex Glycō,
 quisnam es? Sum ille, inquit, minor AEscula-
 pius. Non alijs ab illo priore? quid ais? Haud
 fas est ut isthuc audias. Sed quot annos apud
 nos permanſurus, atq; oracula redditurus? Ad
 millesimū tertium. Deinde quò demigraturus?
 Ad Bactra; atque in eas regiones. Siquidē opor-
 tet & barbaros meos victu, meaque præsentia
 frui. At reliquæ sortes, puta quæ in Dindymis,
 Claro, Dolphisque redduntur: vtrum ab autho-
 re proficiuntur Apolline, an vana sunt quæ
 illic induuntur oracula? Ne isthuc quidem scire
 quæsieris, nefas enim. Cæterum ego quis tan-
 dem post hanc vitā futurus sum? Camelus, de-
 inde equus, post hæc vir sapiēs, ac vates nō in-
 ferior Alexandre. Atque hæc Glyconis cum fa-
 cerdote confabulatio. Postremo & oraculum
 carmine comprehensum edidit, quū non igno-
 raret illum amicum esse Lepido:
 Ne pere Lepido: nāq; huic fatū instat acerbū.
 Mirum etenim in modū metuebat Epicurū, si-
 eu ti superius dictū est: nimirū vt artificē ac sa-

piente, suis artibus atque imposturis horrore atq;
infensum. Itaque ex Epicureis quēpiāi ausum
se multis præsentibus coarguere, propemodū
in vita discrimē adduxerat. Siquidem adiēs il-
le, clara voce dicebat, Tu nimirū Alexáder Pa-
phlagoni cuidā persuasisti, ut seruos suos apud
Galatiæ præfectū capitis accenseret, hoc nomi-
ne, quasi filiū ipsius, qui tum Alexiadæ erudit-
batur, occidissent. At qui viuit adolescentis, inco-
luntisque reuersus est, famulis iā supplicio affe-
ctis, qui tua opera bestiis traditi perierūt. Por-
rò huiusmodi quiddam acciderat. Cum adole-
scētulus amne aduerso in AEgyptū nauigas-
set, ad inūdationem vsque subducto nauigio,
persuasus est vti pariter in Indiam nauigaret.
Itaque dum diutius abesset, infelices illi eius
ministri rati videlicet vel in Nilo nauigantem
interisse puerum, vel à latronibus (nam id tem-
poris permulti grassabantur) esse peremptū, re-
uersi sunt domum, renuntiantes quemadmo-
dum ē medio sublatus esset. Deinde proditum
oraculum, damnati serui. Sub hæc adeſt adole-
scētulus, peregrinationē suam enarrans. Atque
hæc quidē ille. At Alexáder indignatione per-
citus, quod coargueretur, neque ferens oppro-
bratā sibi veritate, iussit vt qui adessent, lapidi-
bus illum impeteret: alioqui & ipsos impios fu-
turos, atque Epicureos appellandos. Dumque
illi iam lapidare cœpissent, Demostratus qui-

dām, qui diuersabatur in Pōto, primus hominem sui corporis obtegēs obiectu, morti subduxit: alioqui lapidibus obruendum, idque iure opinio. Quid enim oportebat vnum inter tam multos insanentes, sanum esse, atque à Phlagonū stultitia malum sibi accersere? Et illi quidē hæc euenerunt. Cæterū aduocatis iuxta oraculorum ordinem iis qui proposuerant, (nā id fiebat pridie quam respōsa redderet) præcone rogante an vaticinari vellet, si cuiquam ilorum ex adyto respōdisset, in malā rem, huiusmodi hominē neque teōto quisquam excipiebat, neq; igni, aquāve impertiebat: verum erat illi solum aliud aliò vertendum, tanquā impio, deonūmque cōtemptori, atque Epicureo: quod quidem probrū omniū erat grauissimū. Quapropter vnum etiam Alexander quiddam designauit deridiculū. Nactus peculiares Epicuri sententias, librum (vti scis) longe pulcherrimū, summatim Epicureæ disciplinæ decreta complecentem, medium in forum deportauit, ac lignis fculnis exussit, tanquam authorem ipsum exureret scilicet, ac cinerem abiecit in mare, oraculo insuper eam in rem edito,
Edīco decreta senis comburere cæci.

Haud perpendit scelestus ille, quātum adferret is liber commoditatum iis, qui in eo legendo versarentur, quantāmque illis quietē, trāquililitatem, libertatemque pareret, propterea quod

à pauoribus, spectris, ac prodigiis liberans: tū
spes inanes, atque immodicas adigneret cupidi-
tates, mentem sanam ac veritatem inseneret, pla-
néque lustraret animum, nō tēda quidem, aut
squilla, aut aliis id genus nugamētis: ita recta
ratione, vero, ac libertate. Accipe iam facinus
quoddā hominis sceleratissimi, vnum inter o-
mnia multo impudentissimum. Quū iam nō
mediocrē in regiam aditū sibi patefecisset, in-
que aulam Cæsareā: præsertim Rutiliano rem
adiuuāte, atque approbante: quū bellum quod
in Germania gerebatur maxime flagraret di-
uo Marco cum Marcomannis & Quadiis cōse-
rēte, oraculū diuulgauit, quo iubebat, ut duos
leones viuos in Danubium immitteret, variis
cum odoribus, ac sacris quibusdam magnifi-
cis. sed præstat ipsum oraculum referre,
Gurgitibus fluuii turgentis ab imbris Istri.
Immisisse duos Cybeles edīco ministros,
Monte feras alitas: tū quātum alit Indicus aer
Florum atque herbarum bene olentum, móx-
que futura est

Et victoria, pax & amabilis, & decus ingens.
Ea quū essent facta, quemadmodū ille præscri-
pserat: leones quidem simulatq; in hostium re-
gionem enatassent, Barbari canes quo spīā, aut
lupos esse rati, fustibus arcebāt. At nostrorum
protinus maxima strages est cōsequuta, virgini-
ti ferme milibus simul extinctis. His consumi-

Ha sunt ea, quæ in Aquileia cōtigerunt, quū pa-
 rum abfuerat, vt vrbē ea caperetur. At is ad id
 quod euenerat, Delphicā illam respositionem,
 Cresōque redditū oraculū, frigide sanc' detor-
 sit: dicens deū quidem prædixisse victoriā, haud
 tamen explicuisse, vtrum Romanorū esset fu-
 tura, an hostiū. Tandem quum plurimi iam cā
 in vrbem cōflueret, ptemeteturque Abonoti-
 chitarum ciuitas multitudine eorū, qui ad ora-
 culū ventitabāt, neque sufficeret suppeditādis
 nis quæ ad viētum erant necessaria, cōminisci-
 tur oraculorū genus quoddā id, quod noctur-
 num appellabatur. Siquidem libellis indormi-
 re solet, vt aiebat ipse: deinde tāquā in somnio
 diuinitus edoctus respondebat: nihil certi ta-
 men, sed ambigue plerunque ac confusim: ma-
 xime siquos libellos conspexisset, accuratius
 atque obseruantius obſignatos. Ad hūc enim
 modum cītra ullum resignādi periculū, quic-
 quid temere in mentē venisset, subscribebat: ra-
 tus & hoc ipsum oraculis conuenire. Erant au-
 tem ad id nonnulli constituti interpretes, qui
 mercedem non exiguum colligebāt ab iis, qui
 ciuſmodi capiebant oracula, vt etiarrant ea,
 explicarentque: atque hoc illorum munus con-
 ductitio[n]i erat. Nam interpretum quisque ta-
 lentum Atticum pendebat Alexandro. Non
 nūnquam, qūm neque consulteret quisquam,
 neque missus esset aliquis: imò qūm ne esset

quidem huiusmodi quippiam: tamen oraculū
edebatur, uti stultos mortales redderet auctoritos.
Quod genus illud erat,
Huc age quære tuā qui tectus in ædibus, ac te
Clam prorsum, vxorē vultūq; oculisq; decorā
Stuprat adulterio, seruorū ex agmine primus
Ipse cui solus suasisti hæc omnia demens.
Eius enim florem libasti, hoc dedecus ille.
Nūc tibi cōpensans, cū coniuge dormit berili.
Quin iidem tibi iampridem letale venenum
(Ut neq; quæ faciant possis audire, nec vñquā
Cernere luminibus) tecte furtimque pararunt.
Inueniēsque tuo sub lecto pharmaca, iuxta
Parietem, sub ceruicali condita: porro
Istis conscientia criminibus tua serua Calypso est.
Quis Democritus principio nō commouetur,
vbi nominatim & authores, & loca palam
audisset designari? Veram ilico despūisset si-
mulatque cognouisset, quo hæc artificio gere-
rentur. Insuper & Barbaris non raro respondit,
siquis patria lingua sciscitaretur, puta Syriace
aut Gallice, quoties difficile erat inuenire con-
terraneos eorum, qui rogationem proposuis-
sent: proinde receptis libellis, multum interce-
dere solet interualli, prius quam oraculū red-
deret, quo videlicet interim per otium posset &
soluere tuto libellos, & nācisci, qui cuncta pos-
sent interpretari. Quod genus erat & illud Scy-
thæ cuiusdam redditum oraculum: